10 quod regio fuerit patrocinio communitum. Proinde ad universorum notitiam
harum serie volumes pervenire, quod accedentes ad nostram praesentiam
cives de Byzturche exhibuerunt nobis patentes literas nostras super relaxa-
tione duarum partium tributi de Byzturche et petiverunt a nobis humiliter
supplicando, ut ipsas ratas habere et nostro innovare et confirmare privi-

15 legio de benignitate regia dignaremur. Quarum quidem patentium literarum
tenor tails est. (Fo lgt die Urlcunde des Konigs Ladislaus IV. von 1286 bis
1289 Nr. 211) Nos itaque iustis et legitimis petitionibus praedictorum
civium nostrorum inclinati, regio cum favore ipsas patentes literas nostras
non abrasas, non cancellatas nec in aliqua sui parte vitiatas sed omni-

20 modam continentes veritatem de verbo ad verbum praesentibus inseri facientes
auctoritate praesentium duximus innovandum et etiam confirmandum. Ut
igitur huiusmodi gratia praedictis civibus per nos tradita et concessa robur
obtineat perpetuae firmitatis nec processu temporum per quempiam possit
seu valeat in irritum revocari aut retractari, sed in perpetutun usque in

25 filios filiorum perseveret, praesentes concessimus literas duplicis sigilli nostri
munimine roboratas. Datum per manus venerabilis patris Gregorii dei gratia
episcopi Chenadiensis, aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri;
anno domini M. CC nonagesimo, sexto Kalendas Junii, regni autem nostri
anno decimo nono.

30 236.

Um 1290 bis 1295. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, dass
Herbord von Winz die Halfte der Besitzung Busd von Thomas,
Sohn Petrus von Warda, angekauft hat.

Eingeschaltet von Kiinig Andreas III. 1290 bis 1295, Orig. Ungar. Landes-
35 amide Budapest. Fur die Datirung ist nur das Jahr 1295 sicker. Sieh slarfiber

Nr. 237. Das Jahr 1290 griindet sick auf die Annahme, dass Herbordus bald
nach Aussiellung dieser Urkunde die konigliche Bestatigung angesucht haben mag.

Druck: Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 223. Wenzel Cod. Arpad. V, 270.

Capitulum ecclesiae beati Micaelis archangeli Transiluanae universis
40 Christi fidelibus praesens scriptum inspecturis salutem in omnium salvatore.

Universorum notitiae tam praesentium quam futurorum harm serie decla-
ramus, quod Thomas filius Petri de Warda praesentialiter coram nobis con-
stitutus et confesses se totalem medietatem cuiusdam possessionis suae Buzd
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vocatae indistinctae, indivisae et inseparatae absque metis, signis seu terminis
tam in terris arabilibus quam in allis videlicet pratis, fenetis, silvis, virgul-
tis et nemoribus, ut per suos progenitores ipsa terra ab antiquo est habits
et possessa, dedisse, tradidisse et irrevocabiliter vendidisse pro duodecim
marcis fini argenti comiti Hebordo filio Henneng de Wine possidendam iure 5

perpetuo per filios filiorum acceptis et plene habitis ipsis duodecim marcis per
ipsum Thomam, ut idem dixit a comite Herbordo praenotato, quae quidem
possessio a parte mericlionali terris villae Ruhcmark, a parte occidentali terris
filiorum Cheel, Spreng vocatis, a parte vero septentrionali et orientali terris
Scekes commetatur. Ut igitur praesens venditio et emptio perpetuo perse- 10

verent, ad instantiam et petitionem Thomae ac Herbordi praedictorum prae-
sentes concessimus literas munimine authentici sigilli nostri communitas.
Datum anno domini [ ].1)

237.

1290 Juli 10 bis 1295 April 27. Konig Andreas III. bestatigt 15

die Urkunde des Weissenburger Kapitels 1290 bis 1295 Nr. 236
fir Herbord von Wirtz betreffend Busd.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel ist mit dem untern Theil des Per-
gaments abgeschnitten. Die Datirung stiitzt sieh auf die Thiitigkeit des Propstes Theo-
dorus als Vizekanzler, welcher als solcher 1290, auch noch 24. April 1295, nachgewiesen 20
ist, wahrend 28. April 1295 Theodorus episcopus Jauriensis electus als Vizekanzler
amtirt. Sieh Fejer Codex VI, 1, 46 and 383. Fejerpataky A kircilyi kanczelldria 143.

Druck: Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I,. 223. Wenzel Cod. Arpad. V, 268.

Andreas dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque rex omnibus Christi fidelibus 25

praesens scriptum inspeeturis salutem in salutis largitore. Ad universorum
notitiam tenore praesentium harum serie volumus pervenire, quod accedens
ad nostram praesentiam Herbordus filius Henneng de Vinch exhibuit nobis
privilegium capituli ecclesiae beati Micaelis Transiluanae super facto emptionis
cuiusdam possessionis suae Buzd vocatae per Tomam filium Petri de Warda 30
sibi traditae confectum, petens a nobis cum instantia, ut ipsum privilegium
ratum habere et nostro dignaremur privilegio confirmare. Cuius quidem
privilegii tenor talis est. (Folgt die Urkuncle des Weissenburger Kapitels von
1290 bis 1295 Nr. 236.) Nos igitur iustis petitionibus ipsius Herbordi favo-
rabilem consensum adhibentes praedictum privilegium capituli ecclesiae Tran- 35

siluanae non cancellatum non abrasum nee [in aliqua sui parte vitiatum]
praesentibus inseri faciendo patrocinio praesentis nostri privilegii duximus
confirmandum. In cuius rei memoriam perpetuamque fir[mitatem praesentes
concessimus literas duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per
manus] discreti viri magistri Theodori Albensis ecclesiae praepositi, aulae 40

nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis [ ].2)

1) Der untere Theil der 0 riginal urkunde des lanigs Andreas III., sieh Nr. 237,
ist abgeschnitten.

2) Der untere Theil des Pergaments abgeschnitten.
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238.

1290 November 2 bis 4. Andreas comes de Zybinio als Zeuge
in der Urkunde Konig Andreas III. betreffend die terra Nyarhid.

[D]atum per manus yin discreti magistri Theodori praepositi,
5 [ Dias Nouembris, regni autem nostri anno primo.

Druck: Knauz Monumenta II, 302 nach dem durch Feuchtigkeit beschadigten
Orig. Primatialarchiv Gran. Weil des Konigs Andreas III. erstes Regierungs-
jahr am 10. Juli 1290 beginnt, ist die Urkunde nicht mit Knauz in das Jahr
1291, sondern in das Jahr 1290, und, entsprechend dem Bruchstiick der Tages-

10 datirung, in die Tage 2. bis 4. November zu setzen.

239.

1291 Januar 6. Konig Andreas III. bestatigt den Deutschen
von Deesakna freie Richterwahl und andere, denselben von Bela IV.
und Stephan V. verliehene Freiheiten.

15 Eingeschaltet von Konig Karl 1310 bis 1320 und mit dieser Urkunde von dem
Kolozsmonostorer Konvent 1447, Orig. Stadtarchiv Dees.

Druck: Wenzel Cod. Arpad. V, 20. Densusianu Documente 504.

Andreas dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomoriae, Comaniae Bulgarorumque rex omnibus Christi fidelibus

20 praesentes literas inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad regiam per-
tinet maiestatem precibus condescendere subditorum, ut numerus fidelium
augeatur et regalis potentia latius extendatur, cum regis sit proprium in
multitudine populi gloriari. Proinde ad universorum tam praesentium quam
futurorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod hospites nostri de

25 Desakna ad nostram accedentes praesentiam nobis significare curaverunt,
quod privilegia domini Belae felicis recordationis et Stephani inclitae me-
moriae regum illustrium Hungariae super libertate eorum confecta per in-
sultus Tartarorum tempore Ladizlai regis perdita fuissent et amissa. TJnde
cum nos verbis ipsorum hospitum nostrorum in hac parte fidem credulam

30 volentes adhibere et scire volentes omnimodam veritatem in hoc facto, fidelibus
nostris venerabili patri Petro dei gratia episcopo Albensis ecclesiae Trans-
siluanensis et capitulo eiusdem dedimus in mandatis, ut super praemisso
negotio diligenti inquisitione facta scirent a quibus decet omnimodam veri-
tatem et, prout ipsis veritas constaret, nobis fide deo debita remandarent.

35 Qui quidem venerabilis pater et capitulum eiusdem nobis per literas eorum
remandarunt, ut quando perfida gens Tartarica cum omni militia eorum
regnum Hungariae adierant, privilegia domini Belae et Stephani regum il-
lustrium super libertate eorum confecta amisissent hospites nostri memorati.
Nos itaque de munificentia regali supplicationibus hospitum nostrorum de